
Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG 
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590 E-mail: fundacaosvp@gmail.com 

 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 002/2022 
 

Contratação de Pessoal e Formação de Cadastro no âmbito da Saúde Indígena 
CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 878443/2018 - DSEI CUIABÁ 

 

PROJETO JOVENS INDÍGENAS: MEU PRIMEIRO EMPREGO 
 
 

ERRATA 001 
 

A Fundação São Vicente de Paulo, por meio da Comissão Examinadora do Processo 
Seletivo, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
1) Aplicar segunda etapa da Prova Objetiva, a realizar-se na data de 05 de abril de 

2022 às 10:00h na sede da Fundação São Vicente de Paulo, localizada na Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 502, sala 03 bairro Quilombo. Será aproveitada a 
nota de maior valor. 
 

2) Suspender a Etapa de Entrevista tendo em vista a aplicação de uma segunda 
etapa para realização da prova objetiva (etapa obrigatória). 

 
3) Alterar o Cronograma e Prazos presente no anexo VII - Calendário de Etapas, 

conforme apresentado abaixo: 
 

Atividade  Data/Período Previsto  

Divulgação do Edital  10/03/2022 

Inscrição   10 a 23/03//2022 até às 
17:00h 

Divulgação do Resultado Preliminar da Lista de Inscritos   24/03/2022 a partir das 
12:00h  

Recurso ao Resultado Preliminar da Lista de Inscritos Até 28/03/2022 às 10:00h 



Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG 
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590 E-mail: fundacaosvp@gmail.com 

 

 

Resultado Final da Lista de Inscritos – Homologado    29/03/2022 a partir das 
12:00h 

Prova Objetiva 1º Etapa 31/03/2022  

Prova Objetiva 2º Etapa 
05/04/2022  

Recurso da Prova Objetiva 
Até 08/04/2022 às 17:00h 

Resultado final  
11/04/2022 

Entrega dos documentos e início das atividades 12/04/2022 

 
Cuiabá, 04 de abril de 2022. 


